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[ Formanden.] 
Fhv. Folketingsmand, Redaktør P. An- 

dersen, 
홢 홢 Smørum, Maa- 

løv, 
홢 Landstingsmand, Borgmester P. 

Christensen, Helsingør, 
Folketingsmand Einer-Jensen, 

홢 Gustav Pedersen, 
Landstingsmand Ch. Petersen, 

홢 Axel Christensen, 
Folketingsmand Rager, 
Landstingsmand Hauch, 

홢 'Villemoes, 
홢 Halfdan Hendriksen 

og 
fhv. Landstingsmand L. Laursen, Sten- 

strup, 
til Medlemmer af det i § 44 i Toldloven af 
29. Marts 1924 omhandlede Toldraad for 
Tidsrummet 1. April 1940 til 31. Marts 1946. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse af første Behandling af 
Forslag til Lov om Udskrivning af Indkomst- 
og Formueskatten til Stdten for Skatteaaret 
1940-41. 

Forhandlingen genoptoges. 

Finansministeren (V. Buhl): Jeg tak- 
- ker de fire ærede Ordførere, som har givet 

Tilsagn om at ville anbefale, at man ved 
tredie Behandling stemmer for det forelig- 
gende Lovforslag. Jeg beklager, at det 
ærede Medlem Hr. J. S. Foget ikke har 
kunnet indtage samme Standpunkt. Jeg 
forstaar dog, at det ærede Medlem, for saa 
vidt angaar Lovforslaget i Almindelighed, 
ikke har afgørende Indvendinger, men at 
det alene er den kooperative Beskatning, 
der er bestemmende for det ærede Med- 
lems Stilling. 

Jeg skal gøre nogle Bemærkninger i 
Anledning af de Udtalelser, der er fremsat 
af ærede Ordførere. 

Det ærede Medlem Hr. Bækgaard be- 
mærkede, at man ikke af det Materiale, der 
foreligger, kan blive tilstrækkeligt orienteret 
med Hensyn til Skatteudbyttet vedrørende 
de forskellige Grupper af skattepligtige, der 
her er Tale om, og jeg erkender, at det for 

ærede Medlemmer, der ikke har haft Lejlig- 
hed t i l  at følge Forhandlingerne i det andet 
høje Ting og navnlig i det Udvalg, som dér 
har været nedsat, kan være vanskeligt at 
faa den i og for sig ønskelige Oversigt over 
dette Forhold. 

Jeg skal her nævne, at efter den skøns- 
mæssige Beregning, som er foretaget i 
Finansministeriet, maa det ventes, at den 
her foreslaaede samlede Beskatning, altsaa 
saavel den ordinære som den ekstraordinære, 
vil indbringe et Beløb af omkring 285 Mill. 
Kr. Som jeg allerede har bemærket, er det 
muligt, at Ligningsresultaterne vil stille sig 
noget gunstigere, men der knytter sig stor 
Risiko til Skatteindbetalingerne i den kom- 
mende Tid. Disse 285 Mill. Kr. fordeler sig 
med 165 Mill. Kr. paa Indkomstskatten af 
Personer, 45 Mill. Kr. paa Formueskatten 
og 75 Mill. Kr. paa Selskabsskatten. Af 
dette Beløb regnes, som jeg har nævnt, i alt 
132 Mill. Kr. at skulle indkomme gennem 
den ekstraordinære Beskatning. Disse 132 
Mill. Kr. fordeler sig med 80 Mill. Kr. paa 
Indkomstskatten af Personer, 9 Mill. Kr. 
paa Formueskatten og 43 Mill. Kr. paa Sel- 
skabsskatten. Nærmere tror jeg ikke, man 
i Øjeblikket kan komme dette Spørgsmaal. 

Det ærede Medlem Hr. Bækgaard 
mente, at det navnlig for Selskabsskattens 
Vedkommende maaske vilde være lettere at 
ordne det paa en anden Maade, og henviste 
i saa Henseende bl. a. til de Regler, der nu 
gælder om Skàttelempelser vedrørende Hen- 
læggelser. Jeg vil dog heroverfor gerne pege 
paa, at saaledes som Forslaget nu er op- 
bygget, foretages der ikke blot en Reduktion 
af Beskatningen vedrørende Henlæggelser, 
men Systemet virker helt igennem paa en 
anden Maade end det nuværende Beskat- 
ningssystem, navnlig derigennem, at man 
har indført en selvstændig Beskatning af 
Udbytte, en Beskatning, der ikke alene tager 
Sigte paa den Del af Overskuddet i det sidste 
Regnskabsaar, der udloddes som Udbytte, 
men ogsaa paa Udbytteudlodningen i Al- 
mindelighed, uanset hvorfra Udbyttet hid- 
rører, bortset fra de ved Loven hjemlede spe- 
cielle Undtagelser. Selve den Maade, hvorpaa 
Afregningen af denne Beskatning foregaar, 
er desuden ikke mindst i denne Tid af særlig 
Betydning. Afregningen foregaar langt hur- 
tigere, end Tilfældet er for den ordinære Be- 
skatnings Vedkommende, og under Hensyn 
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